
Ⅰ 事業概要

Ⅱ 業務量

11  使用料単価

12  処理原価 187.23円 △ 11.59円 93.8%

９  整備率

10  有収水量

△ 1.1％

5,955,906㎥ 8,787㎥ 100.1%

186.32円 △ 0.79円 99.6%

101.2%
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789人68,193人

64,600人

平成２０年度

 水洗化人口

99.3％
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 行政区域内人口

 処理区域内人口

175.64円

 普及率

 水洗化率

 水洗化人口普及率

80.4％

5,964,693㎥

 整備面積

94.1％

185.53円

７  全体計画面積

８ 17.0ha

1,570.0ha

1,280.2ha

平成２０年度　太宰府市下水道事業経営状況等

管理者－上下水道部－上下水道課

　　　　　　　　　　　　　　　施設課
７

 太宰府市

 上下水道部

 １０名

平成１９年度
比　　　較

増　減 比　率

組織概要
事業名

管理者

団体名

組織名

 下水道事業

 太宰府市長　井上　保廣

 太宰府市観世音寺一丁目１番１号

６

３

４
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２

項　　　目

81.5％

５

６

1,614.0ha

1,297.2ha

所在地

職員数

３

４

５

102.8%

64,219人

94.7％

94.2％

99.4％

775人

101.3%

101.2%

101.1%

100.1%

99.9%△ 0.1％

△ 0.1％

44.0ha

99.9%

98.7%



Ⅲ　財務状況

（単位：万円）

（単位：万円）

貸
借
対
照
表

 累積欠損金

 資本

 負債

 総資産

項　　　目

 減価償却前当期損益

金　　　額

損
益
計
算
書

項　　　目 金　　　額

 総収入

 経常損益

668,536,252円

28,367,339,461円

1,301,515,997円

27,065,823,464円

0円

 当期損益

1,702,878,841円

72,185,273円

206,857,309円

純利益
20,686

その他の費用
3,621

支払利息
50,556

減価償却費
46,168

委託料
5,473

流域下水道維持
管理費
38,070

人件費
5,714

その他の収益
14,612

一般会計繰入金
45,010

下水道使用料
110,666

170,288

149,602

収益

費用

固定資産
2,607,357

剰余金
1,317,911 借入資本金

1,332,643 自己資本金
56,028

流動負債
33,184

固定負債
96,968

流動資産
229,377

2,836,734

2,836,734

資産

負債・資本

貸借対照表

損益計算書



Ⅳ　企業債等残高

過去10年間の企業債残高等の推移 （※償還額は借換債等による繰上償還分を除いたもの。）

Ⅴ　職員に関する事項

Ⅵ　職員給与の状況

H20.4月より1名減

（13,385,884,446円） （763,400,000円） （2,607,162,923円） （11,542,121,523円）

14,723,777,408円 2,378,700,000円 2,811,374,360円 14,291,103,048円

平成２０年度償還額 平成２０年度末残高

２

３ 0円0円 0円 0円 その他金銭債務

 借入金

１
 企業債

 （うち公的資金）

区　　　分 平成１９年度末残高 平成２０年度発行額

0円 0円 0円 0円

小　計

1人

7人

区　　　分 平成２０年度 平成１９年度

3人資本勘定

損益勘定

事務職員

1人

増　　減

事務職員

技術職員

技術職員

小　計

2人 △ 1人

備　　考

6人

0人

6人

0人

△ 1人

△ 1人

6人

H20.4月より1名減

4人 5人

0人3人

△ 1人

合　　　計

項　　　目 平成２０年度 平成１９年度

10人 12人 △ 2人

△ 20,116,888円

２  職員給与費 74,956,214円 91,135,150円 △ 16,178,936円

１  人件費 95,983,253円 116,100,141円

376,835円 378,735円 △ 1,900円

３  職員手当 29,736,014円 36,597,250円

0.6歳

増　　減 備　考

５  平均年齢 47.6歳 47.0歳

△ 6,861,236円

４  職員平均給料月額
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